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Yttrande 
Karlskoga kommun är inte utsedd att vara remissinstans, men om utredningens 
förslag fastställs kommer det att resultera i en omfattande påverkan på 
kommunen. Därav önskar Karlskoga kommun lämna nedan synpunkter.   
 
Utredningen är omfattande och ambitiös och klargör en del viktiga 
grundprinciper och förutsättningar för det fortsatta arbetet med att stärka 
personalförsörjningen av det civila försvaret. Att det tas ett större grepp om 
personalförsörjningen av det civila försvaret ser Karlskoga kommun som 
positivt, men det finns partier i utredningens förslag och slutsatser som 
Karlskoga kommun ställer sig tveksam till.  
 
I utredningen föreslås att begreppet krigsplacering i det civila försvaret endast 
bör användas för beslut om krigsplacering enligt lag (1994:1809) om 
totalförsvarsplikt. Utredningen påtalar en förvirring av begreppet 
krigsplacering och att det finns en stor risk för förväxling gällande både 
innebörd och vid användandet av begreppet. Det som av utredning påtalas 
gällande begreppet krigsplacering skulle undvikas genom ett förtydligande av 
nuvarande terminologi. 
 
Vidare föreslår utredningen att kommuner med flera regelbundet genomför 
disponibilitetskontroller gällande de egna medarbetarna, och bara nya 
tillkommande deltagare i krigsorganisationen ska registreras hos plikt- och 
prövningsverket. Karlskoga kommun har beslutat att krigsplacera alla 
medarbetare med anställningsavtalet som grund, ett planeringsverktyg och en 
möjlighet som utredning vill ta bort. Det skulle medföra en osäkrare hantering 
av krigsorganisationen med dess medarbetare, och en ökad administration. 
Kommunen tillsammans med många andra har idag ett långtgående arbete med 
krigsorganisation samt krigsplaceringar och att i det läget genomföra så stora 
förändringar och förutsättningar för det arbetet skulle troligen medföra både 
förseningar och otydlighet i och för organisationerna.   
 
Till detta måste det nu rådande säkerhetspolitiska läget ställas och att idag 
pågående arbete med krigsorganisationer får fortlöpa så att beredskap finns om 
Sverige ställs inför aktivering av höjd beredskap.  
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